CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

                                                       INDICAÇÃO

          INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao
setor competente em caráter de urgência para que seja efetuado a instalação de
placas que sinalizem o perigo e proibido nadar em todo o entorno do Parque
Ecológico do Jardim Paulistano - Indaiatuba.

                                                      JUSTIFICATIVA

          Solicito para a prevenção na ocorrência de afogamentos, em caráter de
urgência para que seja efetuada a instalação e implementação de placas que
sinalizem o perigo e a proibição de nadar bem como outras atividades de banho em
todos os entornos do lago no Parque Ecológico Jardim Paulistano, bem como
intensificar uma ação de fiscalização.
          Ocorre que, pessoas estão nadando no local acima citado, não obedecem às
regras de segurança, de modo à evitar tragédias e garantir a segurança de nossos
munícipes, se faz necessário e urgente a instalação de placas indicando o perigo e
proibido nadar.
          Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo
atendimento à presente indicação.

                                  Sala das Sessões, 18 de setembro de 2023.

PROT-CMI 4128/2023
18/09/2023 - 09:34
IND 2284/2023